PHÒNG GD&ĐT TP QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG TH&THCS TRẦN VĂN TRÀ

Số: 01/TB-TH&THCSTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Tịnh Long, ngày 05 tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC TỔ CHỨC DẠY HỌC THÍCH ỨNG AN TOÀN

TRONG ĐIỀU KIỆN PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

Thực hiện Công văn số 24/PGDĐT ngày 28/01/2022 của Phòng GD&ĐT TP

Quảng Ngãi về việc tổ chức dạy học thích ứng an toàn trong điều kiện phòng, chống

dịch Covid-19;

 Trường Tiểu học và THCS Trần Văn Trà thông báo một số nội dung về việc

tổ chức dạy học thích ứng an toàn trong điều kiện phòng, chống dịch Covid-19:

1. Yêu cầu HS, CMHS đo nhiệt độ, theo dõi biểu hiện sốt, ho, khó thở của HS

trước khi đến trường; Nếu HS có biểu hiện sốt, ho, khó thở thì cho con nghỉ ở nhà

hoặc HS chủ động nghỉ ở nhà; Thông tin ngay cho GVCN lớp, nhà trường, đồng thời

đưa HS đến cơ sở y tế xã để được khám, tư vấn, điều trị.

2. CMHS không được vào trường khi đưa HS đi học, đón HS về nhà.

3. Tạo điều kiện cho HS mang cốc/bình nước, khăn mặt, khăn lau tay, dung

dịch sát khuẩn… để HS dùng riêng tại lớp.

4. Thường xuyên theo dõi, nhắc nhở HS tích cực, chủ động học tập, hoàn

thành các nội dung học tập được thầy, cô giáo giao về nhà, học trực tuyến trên hệ

thống K12Online; đồng thời thực hiện các biện pháp phòng dịch tại nhà.

5. HS thực hiện việc đeo khẩu trang từ nhà đến trường, trong suốt thời gian

học và trên đường từ trường về nhà.

6. CMHS cần nắm vững các thông tin, các biện pháp phòng chống dịch Covid-

19 và thời gian đi học lại của HS từ ngày 07/02/2022. Lịch học của HS như sau:

- Cấp THCS: Khối 7, 9 đi học buổi sáng, khối 6, 8 học buổi chiều. Học từ thứ

2 đến thứ 7;

- Cấp Tiểu học: Tiếp tục dạy học trực tuyến từ ngày 07/02/2022 đến ngày

12/02/2022 và từ ngày 14/02/2022 chuyển sang hình thức dạy học trực tiếp.

7. Trong thời gian học tại trường, HS nghiêm túc thực hiện giữ khoảng cách,

tuân thủ quy tắc 5K, các biện pháp phòng chống dịch Covid-19

Trường Tiểu học và THCS Trần Văn Trà đề nghị quý Cha mẹ học sinh cùng

nhà trường thực hiện các nội dung trên để đảm bảo an toàn cho HS trong thời gian

tổ chức dạy học thích ứng an toàn trong điều kiện phòng, chống dịch Covid-19./.

Nơi nhận:
- HĐSP;

- TT Ban ĐDCMHS nhà trường;

- CMHS toàn trường;

- Lưu: VT.